
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

6. prosinca 

nedjelja 

II. DOŠAŠĆA 

„C“ 

NEDJELJA 

CARITASA 

8.00 

9,30 

11,00 

Za †  Mariju Nosić 

ALILOVCI:  Za † Grgu i Nadu Jurić 

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

PO. 7. XII. Ambrozije 6,00 Za †  Matu, Katu i Ljubu Romić 

UT. 8. XII. 
BEZGRJEŠNO  

ZAČEĆE BDM. 

6,00 

17,00 

Za †  Mariju Ivanković 

Za †  Viktoriju i Vladimira Bošnjak 

SRI. 9. XII. Valerija, Zdravka 6,00 Za †  Mihajla Džebića; kvatre 

ČET. 10. 

XII. 
BDM. Loretska 6,00 Za †  Dragicu Paprić 

 PET. 11. 

XII. 
Damaz Pp. 

6,00 

16,00 

Za †  Jozu i Katu Šipura; kvatre 

VELIKA ISPOVIJED-ZAJEDNIČKI 

POČETAK 

  SU. 12. 

XII. 
BDM. 

Guadalupska 

6,00 

10,00 

Za †  Željka Nigovića 

VELIKA ISPOVIJED-ZAJEDNIČKI 

POČETAK 

13. prosinca 

nedjelja 

III. DOŠAŠĆA 

„C“ 

Sv. Lucija 

8.00 

9,30 

11,00 

18,00 

Za †  VLADU VIRAGA i župnike 

GOLO BRDO:  Za †  Julu Ćošić i 

Snježanu Ćurčić 

ŽUPNA  krštenje: HANE HAVRDA 

KATEDRALA: OTVORENJE 

JUBILEJSKE GODINE 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 12. prosinca u 13,00: Marija Jelušić, Ljubica 

Novak, Martina Marić, Stanislava Domić, Danijela Božić i one koje nisu mogle doći na 

svoj red. Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu! OČEKUJEMO PONUDE ZA POPRAVAK!  Pridonesite 

koliko možete. Svaki dar je velik ako je od srca! U tijeku je natječaj za izvoditelja! 

 HVALA ZA BRIGU OKO STARIH I BOLESNIH DA SE ISPOVIJEDE ZA 

BOŽIĆ! 

 VELIKA ŽUPNA ADVENTSKA (BOŽIĆNA) ISPOVIJED: PETAK (16,00) i 

SUBOTU (u 10,00): 

 POBRINIMO SE ZA UKUĆANE DA SE ODAZOVU NA ISPOVIJED; 

 DJECU PRIPREMIMO NA DOBRU ISPOVIJED; 

 OSOBITO TREBA PRIVOLITI VJEROUČENIKE VIII., VII., VI. i V. 

RAZREDA na ispovijed jer je primijećeno da izostaju! 

 CARITAS:  AKCIJA „KOLAČI“-Ljubav u Došašću! Donijeti subotom do 14,oo! 

HVALA ! 

o Župni fond „JOSIP KUPERTINSKI“, „STARI PAPIR ZA NOVE 

KNJIGE“,AKCIJA ŽETVA 2015.  

o TOMBOLA ZA BOŽIĆNO DRUŽENJE: TKO MOŽE NEKA DARUJE ZA 

ZAJEDNIČKO DOBRO-CARITAS 

 ŽUPNA KATEHEZA: ZORNICE! Najbolja priprava za Božić!  

 POTVRĐENICI; ISPOVIJED u SUBOTU U 10,00( ili PETAK U 16,00); 

PRVOPRIČESNICI; SUBOTA u 10,00: sudjelovanje na velikoj ispovijedi i 

učenje.   

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 

Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 

231-080 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 419-49/2015;  6. prosinca  2015. 

 II. NEDJELJA DOŠAŠĆA - ADVENTA   „C“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Liturgija Riječi današnje liturgije nas poziva da poravnamo sve prepreke i 

ispunimo sve pukotine koje stoje na putu kojim kročimo prema susretu s Gospodinom. 

Kako ćemo to ostvariti? Nastojanjem oko djela ljubavi, uvijek oslonjeni na Božju ljubav a 

ne na vlastite snage. Bez poniznosti je naše djelovanje u velikoj opasnosti da postane puki 

humanizam koji se trudi samo oko usavršavanja ovog svijeta. Bog nas poziva na 

savršenstvo zajedništva u vječnosti. Na tom putu nam jamči svoju pomoć 

Iz čitanja današnje mise! 

Bar 1,5-9; „Bog će pokazati sjaj tvoj!“   Prorok Baruh poziva na radost i naviješta Božju 

pomoć onima koji hode s njim. Bog je vjeran svojim obećanjima a njegova ljubav prema 

vjernima nema granice. 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Ps 126,1-6; „Silna nam djela učini Gospodin; Opet smo radosni!“   Psalmist se sjeća svih 

događaja koji pokazuju kako je Bog uvijek sa svojim narodom. Poteškoće vremena i 

događaja mogu pokolebati tu vjeru no, psalmist upravo u jednom takvom vremenu podsjeća 

da i onda kada se čini da Bog nije blizu-on je uvijek blizu i na najčudnije načine djeluje; 

pretvara suze u „usta puna smijeha“ a jezik klicanja. 

Fil 1,4-6.8-11; „Budite čisti i besprijekorni za dan Kristov!“   Sveti Pavao poziva na rast u 

ljubavi i razumijevanju i jamči nam da nam Bog neće uskratiti svoju pomoć i blizinu na tom 

putu. 

Iz Ev: Lk 3,1-6; „Svako će tijelo vidjeti spasenje Božje!“   Ivan Kristitelj je Preteča 

Gospodina Isusa Krista. On je trajni poziv svakome od nas da svojim životom pripravimo 

puta za Božji dolazak među nas. Sveti Luka taj Ivanom poziv stavlja u najkonkretniju 

povijest nabrajajući tadašnje vladare. To je način na koji se nekada promatrala povijest 

događaja. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA PROSINAC: OPĆA:  Da svi dožive milost 

Božju koja se nikada ne umara u praštanju; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da 

obitelji, posebice one koje pate, pronađu u Isusovu rođenju znak sigurne nade; 

BISKUPSKA: Da se umijemo oduprijeti pohlepi i neumjerenosti potrošnje te darežljivom 

ljubavlju pristupamo svima koji oskudijevaju; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa 

svojim roditeljima, braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u 

Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava 

vjere, osobito kroz Došašće i Božićno vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

Jednog će se dana krive veličine izravnati.  

Za većinu ljudi ono što vrijedi jesu politička, 

gospodarska moć, vlast, nametanje i učvršćenje 

prava nad drugima. Oni koji su u tome uspjeli, 

stekli su razne oblike moći. Nazivaju ih i moćnici. 

Ostali su promašili, oni su gubitnici, masa 

podanika. 

Kršćanin je pozvan drukčije gledati stvari 

Suočen s iluzornim veličinama prepoznaje 

djelotvornu snagu duha. Ovaj duh ponajprije 

djeluje u onima poniženima, skršenima; oni su 

otkrili prave vrednote koje mogu čovjeku dati 

nutarnju okosnicu. Raspršeni pojedinci postaju 

narod povezan u ljubavi, prethodnica obnovljenog 

čovječanstva. 

Ova snaga i one svjetske moći ne podnose jedne 

druge. I to razotkriva krive veličine. Potrebno je da 

ustane pravi Božji narod.  

 

                                                ***** 

 Već je u Izaijino vrijeme izraelski narod bio 

izgubio nadu. Svjestan svojih prošlih grijeha, svog odbijanja Boga, mislio je da ga Bog više 

ne ljubi. Izaija tada dobiva poslanje da ohrabri narod, uvjeravajući ga da je prošlo vrijeme 

kušnje. Božja strpljivost i njegova dobrota praštanjem još više učvršćuje savez. Traži se 

samo čovjekova dobra volja da prihvati dolazak  svojega Gospodina u slavi: dovoljno je 

pripraviti mu put, odstraniti sve zapreke na njegovu putu. 

I danas ljudi gube nadu: čovjek je u opasnosti. Eutanaziraju se stari, ubijaju se nerođena 

djeca i napuštaju bolesno rođena. Ljudi umiru od gladi jer nema solidarnosti bogatih sa 

siromasima. Novac je na prvome mjestu, kapital umjesto čovjeka. Ljudi gube nadu.  

Hoćemo li znati spoznati, kao nekoć Izaija, ovu Božju strpljivost i dobrotu koja se je 

požurila  pohititi nam u pomoć? Spremamo li put Isusu da se opet vrati i podari mir našim 

dušama? 

I Bog kaže: "Uspni se na goru, podigni svoj glas i reci: vaš Bog dolazi". Treba naime 

navijestiti radosnu vijest da Bog mira ljubi sve ljude. Takvu vijest treba navijestiti glasno i s 

visoka: primimo li ludu Božju ljubav u nadi vjere ona će ići pred nama. 

- Vjerujemo li da Isus, naš mir, dolazi u ovaj naš zbunjeni, rastrgani, potlačeni svijet? 

- Živimo li svakog dana ovu nadu koju nam naviješta Božja riječ? 

------------------------------------------------- 

PRIPREMIMO SE ZA VELIKU SVETU ISPOVIJED 

Tko je za tebe Bog? 

Jesi li ikad razmišljao o tome da si stvoren na sliku Božju? 

Kakav je tvoj odnos s Bogom? 

Doživljavaš li ga kao prijatelja? 

Kakav odnos imaš prema svojima 

i prema drugima? 

Imaš li pravog iskrenog 

prijatelja/prijatelje? 

Što je za tebe prijateljstvo? 

Doživljavaš li Božju prisutnost 

preko stvorenja i stvorenog 

svijeta? 

Vode li te tvoja prijateljstva Bogu 

i nastojiš li ti svojim prijateljima 

približiti Božju ljubav? 

Doživljavaš li Isusa kao 

prijatelja? 

Jesi li upoznao ljude za koje bi 

mogao reći da su prijatelji Božji? 

********** 

BOG JE PRIJATELJ KOJI RADO OPRAŠTA I NE SJEĆA SE STARIH GRIJEHA! 

TAKO SE MOŽEMO S POVJERENJEM I BEZ POVREDE DOSTOJANSTVA NJEMU 

OBRATITI. 

ISKORISTIMO MILOSNI DAR ISPOVIJEDI! 
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